ỦY BAN NHÂN DÂN                  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                      Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Số:   542  /QĐ-CTUBND                              Quy Nhơn, ngày 17  tháng 3 năm 2010
QUYẾT ĐỊNH

V/v phê duyệt điều chỉnh Đề án tiếp nhận Chương trình

An sinh xã hội – vì người nghèo tại huyện An Lão

do Ngân hàng Đầu tư và Phát triển Việt Nam (BIDV) tài trợ

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;
Căn cứ Nghị quyết số 30a/2008/NQ-CP ngày 27/12/2008 của Chính phủ về Chương trình hỗ trợ giảm nghèo nhanh và bền vững đối với các huyện nghèo trong cả nước;
Căn cứ Quyết định số 167/2008/QĐ-TTg ngày 12/12/2008 của Thủ tướng Chính phủ về chính sách hỗ trợ người nghèo về nhà ở;
Căn cứ Quyết định số 638/QĐ-CTUBND ngày 19/3/2009 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc phê duyệt Đề án tiếp nhận Chương trình An sinh xã hội – vì người nghèo tại huyện An Lão do Ngân hàng Đầu tư và Phát triển Việt Nam (BIDV) tài trợ;
Xét đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số 39/TTr-SKH&ĐT ngày 10/3/2010 và UBND huyện An Lão tại Văn bản số 86/UBND ngày 05/3/2010,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh Đề án tiếp nhận Chương trình An sinh xã hội – vì người nghèo tại huyện An Lão do Ngân hàng Đầu tư và Phát triển Việt Nam (BIDV) tài trợ, với những nội dung chủ yếu sau:
1. Tên Đề án: Đề án tiếp nhận Chương trình An sinh xã hội – vì người nghèo tại huyện An Lão do Ngân hàng Đầu tư và Phát triển Việt Nam (BIDV) tài trợ.

2. Nội dung quy mô xây dựng điều chỉnh:

2.1. Lĩnh vực Y tế:

- Đã phê duyệt: Xây dựng mới 09 Trạm Y tế đạt chuẩn Quốc gia (danh mục các Trạm Y tế kèm theo Quyết định số 638/QĐ-CTUBND ngày 19/3/2009 của Chủ tịch UBND tỉnh).

- Nay điều chỉnh: Xây dựng mới 08 Trạm Y tế đạt chuẩn Quốc gia (giảm Trạm  Y tế xã An Dũng).

2.2. Lĩnh vực hỗ trợ nhà ở hộ nghèo:

- Đã phê duyệt: 650 hộ.

- Nay điều chỉnh: 668 hộ (Tăng 18 hộ so với Quyết định số 442/QĐ-UBND ngày 16/6/2009 của UBND tỉnh về việc phê duyệt Đề án hỗ trợ hộ nghèo về nhà ở theo Quyết định 167/QĐ-TTg ngày 12/12/2008 của Thủ tướng Chính phủ).
3. Tổng kinh phí đầu tư: 32.105.850.000 đồng.

(Ba mươi hai tỷ, một trăm lẻ năm triệu, tám trăm năm mươi ngàn đồng).

Trong đó:

	Cơ cấu khoản mục
	Đã phê duyệt tại Quyết định số 638/QĐ-CTUBND ngày 19/3/2009
	Nay điều chỉnh

	- Chi phí XD cho y tế
	  5.611.950.000đ
	  5.341.950.000đ

	- Chi phí hỗ trợ nhà ở
	  9.750.000.000đ
	10.020.000.000đ

	- Chi phí XD cho giáo dục
	16.743.900.000đ
	16.743.900.000đ

	Tổng cộng:
	32.105.850.000đ
	32.105.850.000đ

Các nội dung khác vẫn giữ nguyên như Quyết định số 638/QĐ-CTUBND ngày 19/3/2009 của Chủ tịch UBND tỉnh.
Điều 2. Chủ đầu tư có trách nhiệm:

- Chủ trì, phối hợp với các sở, ngành, đơn vị liên quan tổ chức thực hiện Đề án này theo đúng quy định của nhà tài trợ và các quy định hiện hành của Nhà nước.

- Là đầu mối làm việc với Chi nhánh Ngân hàng Đầu tư và Phát triển Bình Định về công tác giải ngân, thanh quyết toán công trình.

 - Thường xuyên báo cáo tình hình thực hiện Đề án này cho các cơ quan tổng hợp để theo dõi, kịp thời trình UBND tỉnh có ý kiến chỉ đạo giải quyết các vướng mắc phát sinh trong quá trình thực hiện Đề án.
Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Xây dựng, Lao động Thương binh và Xã hội, Giáo dục và Đào tạo, Y tế, Giám đốc Chi nhánh Ngân hàng Đầu tư và Phát triển Bình Định, Chủ tịch UBND huyện An Lão và Thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận :                                                                       KT. CHỦ TỊCH

- Như  Điều 3;                                                                     PHÓ CHỦ TỊCH

- TT. Tỉnh ủy;

- TT. HĐND tỉnh;

- CT, các PCT. UBND tỉnh;

- Lãnh đạo Văn phòng;

- Lưu: VT, K1, K9, K14, K15, K16.
                                                                                       Hồ Quốc Dũng